CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2021

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Prefeito Municipal, Secretárias de Meio e

Agricultura, a limpeza e desassoreamento de corpo hídrico do córrego que cortam a

comunidade Quilombola em Graúna. Neste Município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 02 de agosto  2021.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

Diversos Munícipes da comunidade quilombola em Graúna procuraram este vereador

solicitando providências no sentido de executar a limpeza e desassoreamento de corpo

hídrico do córrego que corta este bairro, devido uma grande quantidade esgoto que é

lançado todos os dias e com as enxurradas estão invadindo as casas dos moradores

gerando desconforto e preocupação nos moradores da localidade. (Segue fotos em

anexo).

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

3

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

4

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-02T16:05:57-0300